

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 10 marca b. r., konduktorowi pocztowemu Franciszkowi Śmieszemu, we Lwowie, z powodu przeniesienia go w stan spoczynku, w uznaniu jego długoletniej, wiernej i chwalebnej działalności służbowej, nadać najmiłosierdziej srebrny krzyż zasługi z koroną.

P. Minister skarbu zamianował posiadającego tytuł i charakter starszego zarządcy celnego, Antoniego Popiela, w Brodach, starszym zarządcą celnym przy głównym urzędzie celnym w Krakowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela, Franciszka Bobińskiego, w Woronie, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Hostowie; stałego nauczyciela, Franciszka Pietlickiego, w Grusze, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Porohach; tymczasową nauczycielkę, Helenę Konieczną, w Szeszerowicach, stałą nauczycielką szkoły etatowej w Dydiatyczach.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książkę p. t. „M. Tulliusza Cyserona. Mowa za Sex. Roscyuszem z Ameryi. Wydanie A. Kornetzera, do potrzeb gimnazyjów polskich zastosował T. Syłtysik. We Lwowie 1891. Nakładem Towarzystwa Nauczycieli szkół wyższych.“ w poczet książek, dozwolonych do użytku w gimnazyjach z językiem wykładowym polskim.

Cena egzemplarza oprawnego 35 ct.

Dnia 13 marca 1891 r. wydany i rozesłany został z e. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu XI zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 30. Układ pomiędzy Austro-Węgrami a Szwajcaryą z dnia 5 grudnia 1890 r. celem zapobieżenia zarazom bydłom przy handlu bydłem.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 16 marca.

Przyznanie potrzeby rewizji konstytucyj w Belgii przez ministerstwo, jest najważniejszym krokiem w życiu politycznym najnowszego okresu. Przyznanie to nastąpiło obecnie urzędowo, w centralnej komisji Izby deputowanych. P. Beernaert, jako prezes gabinetu oświadczył w imieniu rządu, iż tenże przyszedł do przekonania, że obecne, zbyt ograniczone ciało wyborcze w kraju, nie odpowiada już jego potrzebom. Uzasadniając to oświadczenie, dodał: Gdy ustawa nie nastęrcza pola, ażeby w granicach jej można pomyśleć o rozszerzeniu ciała wyborczego, stajemy tedy w obec konieczności rewizji konstytucyj; rząd zaś wyraża nadzieję, że prawica dopomoże do rozszerzenia prawa wyborczego na szerokiej podstawie demokratycznej. Rewizya wszakże może przyjść do skutku jedynie po patryotycznym porozumieniu się stronnictw, a to przynajmniej stronnictw umiarkowanych w kraju. Rząd odrzuca myśl wyborów powszechnych, gdyż przejście nagłe od systemu, przy którym uprawnionych jest do głosowania tylko 135.000 wyborców, do systemu, któryby dziesięciokrotnie pomnożył liczbę wyborców, poczytujemy za niebezpieczne dla kraju.

Następnie rozwijał prezes gabinetu rozmaite projekta, któreby według jego

i całego gabinetu widzenia, mogły być zastosowane przy reformie wyborczej w Belgii. Były minister Frère-Orban, jakkolwiek sam jest przeciwnikiem prawa głosowania powszechnego, krytykował jednak bardzo wywód prezesa gabinetu, zarzucając mu głównie, iż zamiast wystąpić ze ściśle skreślonym programem, któryby miał charakter projektu ustawy, przybył na posiedzenie z odczytem akademycznym.

Ten sam zarzut podniósł i sprawozdawca komisji, deputowany Desmet de Nayer. Oświadczył on, że wywody, w imieniu rządu sformułowane, nie mają ścisłości tak dalece, iż niepodobna nad niemi przeprowadzić obrad. Przeciwno życzeniom Frère-Orbana, który chce, ażeby prawo głosu przyznawane było na podstawie pewnego stopnia zdolności umysłowej, wystąpił Nayer, zarzucając, iż żądanie takie nie uwzględnia potrzeb robotników, i nie zapewnia im dostatecznej reprezentacji w parlamencie. Dyskusya ta wstępna, niemal przedugodna, w której główne stronnictwa wyrozumiwały wzajemne życzenia, trwała bardzo długo. Nakoniec oświadczyła prawica, że na rewizję konstytucyj przystanie tylko w takim razie, gdy jej przedstawiony będzie projekt nowego systemu wyborczego. Gdy zaś lewica nie chciała odstąpić od swoich zapatrywań, wezwała komisya rząd, ażeby podał we wszystkich szczegółach wypracowany projekt reformy wyborczej. Obecnie więc rewizya konstytucyj zawisła od tego, jak prędko gabinet zechce załatwić pracę, do której wezwany został przez oba stronnictwa parlamentarne.

W przededniu ukończenia wyborów do Rady państwa.

Dzisiaj d. 16go b. m. rozpoczynają się wybory w ostatnim kraju koronnym, w Dalmacji, mianowicie przystępują do urny gminy wiejskie, które wybierają ogółem 6 posłów. Dzisiaj również odbywa się wybór ściślejszy w Pradze i na jej przedmieściach, z których niezawodnie wyjdą bez walki młodoczeszy kandydaci, albowiem jak wiadomo, Staroczesi usunęli się zupełnie.

Kwestya utworzenia większości w Izbie deputowanych i ugrupowania stronnictw, znajduje się obecnie we wszystkich obozach na porządku dziennym. Obszernie w tej mierze rozpisuje się korespondent wiedeński *Narodnich Listów*. Wedle tego źródła feudalni właściciele większej posiadłości są skłonni wejść w skład większości razem z lewicą, a podobnie hr. Hohenwart, który reprezentuje Słoweńców, Dalmatyńców i Rumunów. Układy z lewicą potrwają zapewne aż do chwili otwarcia Rady państwa. Największa trudność jest w tem, że Niemcy nie chcą pod żadnym warunkiem być mniejszością w ogólnym składzie nowej większości. Dążą do uzyskania stanowiska decydującego i nie godzą się żadną miarą na sojusz z Hohenwartem. Przypuszczają dalej *Narodni Listy*, że między Kołem polskim a lewicą przyjdzie tylko do chwilowego porozumienia podczas dyskusyj adresowej, o trwałe zaś porozumienie nie ma mowy.

Berneńskie, czeskie dzienniki donoszą jednogłośnie, iż Rząd nie wejdzie z Młodoczechami w żadne zgoda rokowania, a również nie chcą z nimi żadnych mieć stosunków politycznych, niemiecscy konserwatywni, czesy wielcy właściciele i południowi Słowianie.

Organ Niemców czeskich *Bohemia* wywodzi, iż niemożliwą jest większość niemiecko-liberalnego stronnictwa bez aliansu z partiami galicyjskimi. „Jest to jedyny alians — pisze *Bohemia* — o który musi się ubiegać zjednoczona lewica i który można oprzeć na pewnej podstawie. Mający się zawrzeć pakt, mógłby odnosić się tylko do kwestyj charakteru ekonomicznego i niektórych mniej ważnych żądań narodowych“.

Młodoczesi zwołają na święta Wielkanocne wielki wiec swego stronnictwa. Wedle *Narodnich Listów*, ideałem Młodoczechów nie

nie tak jak ty księżno, bronisz tego wszystkiego, aby pozostać w stylu średniowiecznym — jako... stosowne „pendant“ do otoczenia. To wcale nie przekadza, że w gruncie otrząśnięciem się z dawna od wszelkich rutynowanych śmieszności. — Bywam rozsądnym (jeżeli ty księżno chcesz tę nazwę zachować całkiem różnemu pojęciu), gdy mi chodzi o zdobycie jakiegos upragnionego celu. Bywam grzecznym, ale ten wyraz jest całkiem niedostateczny, bywam bałwochwalczo pokornym i niewolniczo usługowym, gdy owa pokora i owa usłużność są szczytem szczęścia dla mnie. Bywam nawet dobrze wychowanym (także w zenitowym tego słowa znaczeniu), gdy mi chodzi o pozyskanie aprobaty, uznania wymarzonej przezemnie istoty. — Pojmuję nawet Don-Kiszota. Gdybyś mi księżna kazała rzucić się na wiatraki ze szpadą w rękę, rzuciłbym się — ale to wszystko razem nie zmienia w niczem mojego „credo“.

— Nie rozumiem tylko, dlaczego mnie jak Piłata w „credo“ swoje mieszasz, panie Maxie. Ale że logicznego związku nie szukam w pana wywodach, więc zapytam tylko, cóżbyśpan zrobił, gdyby owa wymarzona przez pana osoba potępiła „credo“ jego i nakazała mu wręcz przeciwnie artykuły wiary?

— Cobym zrobił? Ależ to bardzo proste. Jeżeli Henrykowi IV, dla pozyskania Paryża wolno było wyrzec się dawnej wiary, to cóż dopiero mnie, gdyby chodziło o zdobycie pani moich myśli. Henryk IV nie przestał być bohaterem, — więc i ja niepotrzebnie robiłbym sobie skrupuły. Jeżeli myślisz księżno, że ja przywiązuję wielką wagę do mojej wiary, to się mylisz. Jestem z tych, którzy tak mało są pewni, czy mają rację, że nic ich nie kosztuje tę lub ową hipotezę przyjąć. Apostazyje, renegacyje, odszczepieństwa, to wszystko śmiechu warte. Co jest prawdą? Co

jest odstępstwem od niej? Kiedy odstępstwo jest rachubą, kiedy przekonaniem? któż mi to powie? kto mi dowiedzie? — Daj mi księżno wiarę twoją, — ja ją przyjmę. Tobie z nią widocznie dobrze, — mnie z moją źle bywa, — ale to tak źle — że w każdym razie nie stracę na zamianie, a spróbować zawsze warto.

To ostatnie było już zanadto wyraźną aluzją; nie wiem sama, jak z tego wybrnęłam, ale jakoś *me voilà saine et sauve*. Swój drogą zostałam na długo pod wrażeniem smutnych choć niby to żartobliwo-cynicznych słów biednego chłopca. — Jego coś gnębi, boli i łoczy. — W nim nie ma spokoju; szuka oparcia, a w próżni się gubi — żal mi go serdecznie. Cóż ja na to poradzę?...

Gdybym wiedziała, że coś poradzić mogę... Ale tak się rozpisalam, a tymczasem Paweł ogrodnik czeka na mnie, — uczyć się różę szepczyć i w oranżeryi codziennie dwie godziny siedzę; to dla mnie najmiłsze chwile. — Tysiąc serdeczności cioci Melci i hr. Andrzejowi żałuję — pozdrów mamuta. Ciebie ściskam. — Czy ty już nawet o Zingarze zapomniałaś?

Twoja Zofia.

Iza do Księżnej Zofii.

Meran d....

Już, już myślałam, że przegrana z mej strony. — Gdyby nie Opatrzność, czuwająca nademną, hr. Andrzej byłby prawdopodobnie w tej chwili w Hoysku, u nog twoich Zosiu. Tak dalece zabierał się do wyjazdu, że w „sleepingu“ już miał miejsce zamówione, a Józef lokaj jego, który wszędzie uwagę na siebie zwraca, przyszedł do mnie z pożegnaniem, bo jestem u niego w stalszych łaskach niż u jego pana. — Pan, co do mnie rządzi

się kaprysami, a sługa odbarza mnie najczulszą przyjaźnią. Poczciwy Józef! to typ skończony. Stary już, ale dzielnie się trzyma; mina dawnego wojskowego. Wyprostowany, wygolony, krótko ostrzyżony; w obecności hrabiego inny człowiek, kryguje się, usta sznurkuje i oczy wlepia w swego pana, w komiczny sposób. Nawet gdy wchodzi z interesem do niego, nigdy się pierwszy nie odezwie, tylko stanie jak wryty przy drzwiach i czeka na zapytanie. Kilka dni temu wszedł do Luny saloniku, gdzie wszyscy byliśmy zgromadzeni, a że gawęda była niezmiernie ożywiona, więc nikt na niego uwagi nie zwracał. — Stał wyciągnięty jak struna, wzrokiem swego pana magnetyzował, ani drgnął, ani mruknął, — bawiło mnie to bardzo; po chwili zwróciłam uwagę Andrzeja na ten okaz cierpliwości i musztry.

— Czego chcesz? — zapytał rycerz.

— Proszę pana hrabiego. jest miejsce u „ślepej“.

„Ślepa“ była dla nas zagadką niewytłomaczoną. Szalony śmiech nas ogarnął, patrząc na minę poważną pana i sługi.

— W sleepingu, chcesz powiedzieć — dobrze, możesz iść.

Ani się Andrzej uśmiechnął w czasie tej krótkiej zamiany słów. — On jest nieoceniony ze swoją powagą.

W kilka godzin później wchodzi Józef, już do mnie tym razem, całki m inny, gadatliwy, pełen wylania — prosto zmierza do miejsca, gdzie siedziałam.

— Przyszedłem pannę hrabiankę pożegnać — jedziemy. Pan hrabia się uwziął, taki jechać trzeba.

— Okropnie mi przykro mój Józefie — niemogliście to wyperswadować panu hrabiemu?

WE CZWORO

POWIEŚĆ

przez

ESTEJĘ I WŁASTA.

(Część druga).

(Ciąg dalszy).

— Pan mnie przerażasz. — Wygłaszasz sofistymata oparte na glinianych nogach; i uparcie przy nich obstajesz. — Przytaczam fakta na porażkę paradoksalnych teoryj. Jesteś pan rozsądnym — bo żyjesz mniej więcej jak inni ludzie żyją. Jesz, spisz, polujesz i grasz w karty mniej więcej o swej właściwej porze. Jesteś grzecznym, bo się witasz i żegnasz, kłaniasz i dziękujesz, stukasz do drzwi wchodząc do cudzego pokoju; rękę paniom podajesz, pomagając do wysiadania z powozu etc. Jesteś dobrze wychowanym, bo się oburzasz, gdy ktoś nóż pakuje do ust przy jedzeniu, — bo kładziesz frak gdy potrzeba, i ustępujesz siedzenia kobiecie, gdy stoi obok ciebie. Są to wprawdzie elementarne tylko zasady owych trzech zalet, — dla mnie całkiem niewystarczające, — ale ostatecznie dowodzą, że nie wziąłeś pan rozbratu z tem, co cały świat obowiązuje.

— Przepraszam księżną, — tylko o tyle krepuję się temi japońszczyznami, o ile nie chcę dyssonansu stanowić, w Japonii. Zupeł-

Na wczorajszym posiedzeniu Rady nadzorczej Banku uchwalono nadto celem odzyskania interesów na waranty, podnieść wysokość zaliczek na spirytus z 60 na 70 proc. każdorazowej ceny targowej.

W końcu uchwaliła Rada pierwszemu korespondentowi Banku br. Andrzejowi Romaszkanowi, w uznaniu znakomych usług oddanych instytucji, udzielić prokurę Banku; asystenta Juliana Wojciechowskiego zamianowano adjunktem, zaś praktykanta Alojzego Królikowskiego asystentem Banku.

Targ zbożowy.*)

Dnia 16 marca 1891.

Lwów, pszenica 8— do 8-25, żyto 5-85 do 6-20, jęczmień 6— do 6-75, owies 6— do 7-10, rzepak — do —, groch 6-20 do 9-75, wyka — do —, lniankę — do —, koniczyna czerwona 42— do 52—, biała — do —, szwedzka — do —.

Tarnopol, pszenica 7-85 do 8-10, żyto 5-60 do 6—, jęczmień 5-25 do 7—, owies 6— do 6-80, groch 6— do 9—, wyka — do —, rzepak — do —, lnianka — do —, koniczyna czerwona 42— do 52—, biała — do —, szwedzka — do —.

Podwoleczyska, pszenica 7-60 do 8—, żyto 5-40 do 5-90, jęczmień 4-85 do 6-50, owies 6— do 6-60, groch 6— do 8-50, wyka — do —, rzepak — do —, lnianka — do —, koniczyna czerwona 45— do 51—, biała — do —, szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 8— do 8-45, żyto 6— do 6-35, jęczmień 5-75 do 7-25, owies 6— do 7-15, groch 6-30 do 9-75, wyka — do —, rzepak — do —, lnianka — do —, koniczyna czerwona 45— do 52—, biała — do —, szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.

Okowita gotowa za 10.000 litr. pr. loco Lwów — do — zł.

Chmiel — do — zł. za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.

Owies poszukiwany. Dowozy nieznaczne. Cena idzie w górę.

*) Przedruk wzbroniony.

OSTATNIA POCZTA

Najjaśniejszy Pan powrócił wczoraj rano z Pesztu do Wiednia.

Najjaśniejsza Pani w towarzystwie Najdost. Arcyksiężnej Maryi Walery i Najd. Arcyksięcia Salwatora wyjechała przedwczoraj z Pesztu do Miramar, z kąd uda się na dłuższy pobyt do Korfu.

Fremdenblatt zaprzecza, jakoby między osobistościami, z którymi prezes gabinetu hr. Taaffe konferował w dniach ostatnich o politycznym położeniu, znajdował się także baron Chlumetzky. Dalej czytamy w depeszy z Pragi do tego dziennika pod dniem 14 b. m.: Wedle doniesień z kół politycznych, prezes gabinetu hr. Taaffe, kontynuował w ciągu dnia dzisiejszego narady z przewodcami stronnictw parlamentarnych, między innymi także z przewodcami lewicy.

Wczoraj miała odbyć się w Ministerstwie spraw wewnętrznych konferencya w sprawie ostatecznego zredagowania projektu ustawy o przemyśle górniczym.

Dzisiaj lub jutro podjęte zostaną na nowo rokowania w sprawie zawarcia niemiecko-austriackiego traktatu handlowego. Wedle *Fremdenblattu*, dotychczasowe trudności pochodzą nie tyle ze stawiania przez pełnomocników niemieckich nowych żądań, lecz raczej ztąd, iż obecnie silniej niż dotychczas zarysowuje się przeciwieństwo w zapatrywaniach co do wartości tego, co obie strony nawzajem ofiarują i żądają.

Z Petersburga donoszą, że dnia 13 bm. w dziesiątą rocznicę wstąpienia na tron cara Aleksandra III. odbyło się nabożeństwo w kaplicy pałacu Aniczkowskiego, na którym byli carstwo. Po nabożeństwie przyjmowali carstwo życzenia członków rodziny panującej, poczem odbyło się śniadanie, na które zaproszenia otrzymali ambasadorowie i posłowie zagraniczni, ministrowie i inni dygnitarze. Wieczorem odbył się wielki obiad dworski a następnie zabawa z tańcami w pałacu Aniczkowskiem.

Z kół watykańskich donoszą do *Polit. Corr.*, że rokowania między Stolicą Apostol.

ską a rządem rosyjskim utknęły stanowczo. Poufny pośrednik, p. Izwolski, który w celu zasiągnięcia informacji udał się do Petersburga, bawi tam już długo, a o powrocie jego do Rzymu ani słychać. Również niema nawet mowy o przywróceniu urzędowej komunikacji pomiędzy rządem rosyjskim a Watykanem. W ostatnich czasach traktowano głównie w sprawie obsadzenia opróżnionych biskupstw katolickich w Rosyi, gdy jednak rząd rosyjski nie zważał na to, że niektórych kandydatów Stolica Apostolska nie zatwierdziła, przeto w Watykanie zaczęto teraz powątpiewać w ogóle w dobrą wiarę rządu rosyjskiego.

Nowy minister wyznań i oświaty hr. Zedlitz wprowadzonym zostanie jutro w swe urzędowanie.

W kołach berlińskich nie wątpią, iż generał hr. Waldersee złożył wizytę ks. Bismarckowi za zgodą cesarza. Wizytę tę poczytują powszechnie za symptomat zmniejszenia się dotychczasowego rozdrażnienia między gen. Caprivim a ex-kanclerzem.

Pruska Izba deputowanych przyjęła w trzecim czytaniu projekt rządowy o podatku procederowym.

Parlament niemiecki uchwalił etat wojskowy i marynarki.

Gdy inspirowana *Nordd. Allgem. Ztg.* zapowiada, że w bliskim czasie przymus państwowy w Alzacji i Lotaryngii z osobistej inicjatywy cesarza zostanie zniesiony, donoszą z Berlina do *Köl. Ztg.*, iż stan rzeczy przez czas dłuższy w niczem się nie zmieni.

Król Belgii udał się do Anglii, gdzie zabawi kilka dni.

Prezydent republiki francuskiej, Sadi Carnot, ma podobno odstąpić od zamiaru podróży do Algierji, z powodu zmiany generał-gubernatora Algierji. Natomiast w ciągu tej wiosny ma prezydent odwiedzić Bretanię i południową Francję. Podczas Zielonych świąt p. Carnot będzie na wielkiej uroczystości gimnastycznej w Limoges, miejscu swego urodzenia.

Włoska Izba deputowanych przyjęła bez dyskusji propozycję, ażeby termin wypowiedzenia traktatu handlowego z Austro-Węgrami, został przedłużony.

Przy wyborze ściślejszym do Izby deputowanych w Rawennie, gdzie radykalizm zwykle miał przewagę, odnieśli zwycięstwo kandydaci ściśle monarchiczni i umiarkowani.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 16 marca. Najjaśn. Pan przybył tu wczoraj z rana z Pesztu.

Wiedeń, 16 marca. Najj. Pan otworzył dzisiaj dwudziestą z rzędu wystawę doroczną sztuk pięknych. W uroczystości wzięli udział: Najd. Arcyksiążę Karol Ludwik, dalej Ministrowie, różni dostojnicy i ambasador ks. Reuss.

Miramar, 16 marca. Najjaśn. Pani wraz z Najdostojn. Arcyksiężną Waleryą i Najdost. Arcyksięciem Franciszkiem Salwotorem przybyła tu wczoraj z rana o godzinie 9tej osobnym pociągiem.

Wiedeń, 16 marca. Na wczorajszym obiedzie u hr. Kalnoky'ego obecni byli ambasador niemiecki, Ministrowie: Szögenyi, margr. Bacquehem i dr. Steinbach, tudzież niemieccy i austriaccy członkowie delegacji do rokowań w sprawie traktatu handlowego.

Peszt, 16 marca. Z powodu zatatorów lodowych, które utworzyły się pod Mohacsem, znajdują się gminy nadunajskie, położone na południowym wschodzie do komitatu peszteńskiego, w niebezpieczeństwie wielkiem. Szczególniej gminy Szeremle, Szentistvan, Bat, Monastar, Baracska, Baja, które ująć mogą niebezpieczeństwa tylko w takim razie, jeżeli grobla pomiędzy Baja a Szeremle wytrzyma napór. Bagyisza nawiedzona od wczoraj powodzią, a to skutkiem zerwania tam ochronnych. Zrzadzone w Aposlag i Solt szkody wynosić mają kilkakrotnie sto tysięcy. W Solt runęło przeszło 200 domów, żywność dostarczono ludności za pośrednictwem łodzi. Pod Mako utworzony

zator lodów ruszył po południu i przepłynął o siódmej pod Szegedyn, ale ruszył dalej bez szkody. Niebezpieczeństwo dla Temesvaru uchylone.

Petersburg, 16 marca. Słychać, iż na uroczystość jubileusza ćwierćwiekowego panowania króla rumuńskiego Karola wyjedzie do Bukaresztu w zastępstwie cara w. książę Włodzimierz.

Skutkiem niepomysłnych wiadomości o stanie zdrowia młodszego syna cara W. Ks. Jerzego, carowa ma udać się wkrótce do Algeru.

Belgrad, 16 marca. *Narodni Dnewnik* donosi, że według uchwały skupużyny ma Giorgiewicz objąć posadę posła zagranicą, Głaja tekę ministerstwa spraw zagranicznych a Pasicz obok prezydentury gabinetu, także tekę spraw wewnętrznych.

Belgrad, 16 marca. Wydane zostało rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych, które zniosi z dniem 1 kwietnia dotychczasowy zakaz ładowania bydła rogatego na stacyi kolejowej w Belgradzie, ponieważ w mieście i okolicy zaraza pyska i racie u bydła wygasła.

Rozporządzenie ministerstwa rolnictwa zezwala na wywóz bydła tylko z okolic niedotkniętych zarazą.

Berlin, 16 marca. Nabożeństwo żałobne za Windthorsta odbędzie się we wtorek w kościele św. Jadwigi, poczem zwłoki przewiezione zostaną na dworzec kolei.

Paryż, 16 marca. Rząd postanowił wydać rozkaz, ażeby w Tulonie wstrzymano budowę statków, zamówionych na rachunek rządu chilijskiego.

Paryż, 16 marca. Na wyścigach w Auteuil, zakładano się z bookmakerami bez przeszkody ze strony policji. Policja aresztowała tylko czterech bookmakerów, którzy grę uprawiali dla zarobku.

Paryż, 16 marca. W departamencie Eure wybrano republikanina Guindeya do senatu.

Marsylia, 16 marca. Ruch przeciw systemowi ceł ochronnych przybiera coraz większe rozmiary. Dzienniki ogłaszają codziennie protesta, zaopatrzone licznymi podpisami, a wymierzone przeciw taryfom cłowym. Zorganizowano wielki ruch w celu wnoszenia protestów.

Nowy Orlean, 16 marca. Przed wczoraj utworzył się komitet w celu zwołania mityngu przy pomniku Claya a to dla przeprowadzenia rozpraw nad wyrokiem przysięgłych, którzy uwolnili sześciu sycylijszyków, obwinionych o zamordowanie szefa policji Hennezy'ego. Mityng ten odbył się wczoraj przed południem. Niezmierny tłum ludzi udał się do więzienia; wyważono drzwi i okna, i czterech sycylijszyków zamordowano. Jedni z nich padli pod strzałami, drugich powieszono. Dwom sycylijszykom udało się umknąć.

Nowy Orlean, 16 marc. Wczorajsze zgromadzenie towarzystw giełdowych i rad handlowych uchwaliło rezolucję przeciw wykroczeniom tłumów w Chicago. Bankiet zapowiedziany z okazji rocznicy urodzin króla włoskiego został odroczone z powodu wypadków w Nowym Orleanie. Do Rudiniego wysłano telegram upraszający o energiczną interwencję dla obrony włochów.

Rzym, 16 marca. Papież udzielił wiernym dycęzyi rzymskiej dyspensy od ścisłego postu w dniach 18, 21, 26, 27 i 28 marca, z powodu że grozi pojawienie się influenzy.

Rzym, 16 marca. *Riformie* donoszą z Livorno: Po południu przyszło wczoraj do poważnego starcia pomiędzy policją a politycznymi stowarzyszeniami, które udały się na cmentarz, ażeby obchodzić rocznicę śmierci Mazziniego. Wiele osób odniosło rany a jeden z agentów cywilnych policji został zabity.

Rzym, 16 marca. Stan księcia Napoleona ponownie się pogorszył.

Bern, 16 marca. Przy głosowaniu ludowem w kantonie Lucerny został odrzucony wniosek rewizji konstytucyj.

Bern, 16 marca. W powszechnem głosowaniu odrzucono ustawę związkową o zaopatrzeniach urzędników do pracy niezdolnych. Za odrzuceniem oświadczyło się 342.137 głosów, przeciw odrzuceniu 90.641 głosów.

Wybór uzupełniający do Rady związkowej w Bernie nie dał żadnego wyniku.

Bruksela, 16 marca. Według *Indépendance Belge* podróż króla, do Anglii, potrwa prawdopodobnie dwa tygodnie. Król udaje się do Londynu, ażeby tam najpierw widzieć się i rozmówić z kilku wysoko stojącymi osobistościami, a następnie uda się do północnej Anglii i Szkocji, ażeby zwiedzić kilka wielkich przystani i osobiście się poinformować o organizacji najgłówniejszych linii żegluznych.

Londyn, 16 marca. *Biuro Reutersa* donosi z Buenos-Ayres, że wiadomości o podpisaniu pożyczki narodowej argentyńskiej w Londynie i innych miastach zrobiły dobre wrażenie. Stosunki handlowe polepszyły się. Najświeższe wiadomości z Chili potwierdzają wiadomość o zwycięstwie armii kongresowej pod Paso al Monte. Dowódca wojska rządowego, pułkownik Robles, poległ.

Londyn, 16 marca. *Biuro Reutersa* donosi z Kairu. Dr. Koch, który przybył przedwczoraj do Kairu, zaleca wybudowanie w Tebach baraków dla chorych na suchoty, ponieważ klimat tamtejszy jest bardzo dla suchotników korzystny.

Londyn, 16 marca. Doniesienia z Buenos-Ayres z dnia 15 b. m. opiewają, że stan obłożenia zniesiono, wybory odbywają się spokojnie, lista wyborcza stronnictwa *Union civica* ma szansę zwycięstwa. Generał Mitra oczekiwany jest we środę. Subskrypcję pożyczki narodowej zamknięto z rezultatem 41 milionów dolarów.

Times donosi z Sant Jago, że Balmaceda przyznaje teraz, iż cała prowincja Tarapaca wpadła w ręce powstańców.

Nowy Jork, 16 marca. *Herald* donosi z Waszyngtonu, iż w razie gdyby sąd polubowny w sprawie morza Berynga przyszedł do skutku, sędzią polubownym będzie rząd związkowy szwajcarski.

Buenos-Ayres, 16 marca, *Agencia Havasa* donosi, że według wiadomości z Chili, zaszła pod Passo al Monte walna bitwa. Wojska rządowe pobito zupełnie. Straciły one 700 ludzi.

Bagamoyo, 16 marca. Przybył tu Wissmann, zapewniwszy sobie drogę do Klimandjaro pokonaniem buntujących się naczelników plemion. Na południu Mechemba prosił o zawieszenie broni, pragnąc wejść w rokowania pokojowe.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 14 marca 1891 r. godz. 5 minut 39. Akcje kredytowe 308 37, Anglo-austriackie —, Akcje banku dla krajów koronnych 220 80, Akcje kolei Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa 92 22, Galicyjskie listy zastawne 5-procentowe 101 —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne — pre. —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —.

Wiedeń, 16 marca 1891, godzina 10 minut 40. Akcje kredytowe 308 75, Anglo-austriackie 167 70, Unionbank 246 50, Kolej Karola Ludwika —, Południowa 127 —, Renta papierowa —, 5-prc. galic. hipoteczne obligacje Banku dla krajów koronnych 221 —. listy zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, do —, 4 1/2 prc. listy zastawne banku krajowego 98 75, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 98 75, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota 105 20, za 100 marek 56 45. Usposobieni bez transakcyi

*) Odpowiedzialny Redaktor Adam Kreczowiecki.

Dr. D. Ehrlich

lekaz chorób wewnętrznych, 557
pecyalista w chorobach serca i płuc, ordynuje przy
ulicy Skarbkowskiej L. 3 od 3-5 po południu.

PRZYJECHALI DO LWOWA.
dnia 16 marca 1891

H. Zorża.
Pp. dr. H. Wielowski z Olejowa, J.
Kosiński z Rzeszowa, W. Gniewosz z Kon-
tów, Z. Simmel z Berlina.

H. Europejski.
Pp. W. Piliński z Rzeszowa, F. Wokal
z Pragi, H. Landau z Krakowa.

H. Angielski
Pp. J. Cieślowski z Czortkowa, A.
Medwecki z Brodów, M. Fellner z Medeni-
cy, M. Lustig z Medenicy.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano po-
ciąg osobowy; — o godz. 4 min. 3 po

południu pociąg pospieszny; — o godz.
7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; —
o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.
Z Podwołoczysk na dworzec główny
lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy po-
ciąg mieszany; — o godz. 2 m. 20 po
południu pociąg pospieszny; — o godz.
7 m. 30 wieczór pociąg osobowy.
Z Podwołoczysk na dworzec Podzam-
cze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg
mieszany; — o godz. 2 m. 8 po połu-
dniu pociąg pospieszny; — o godz. 7
m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano po-
ciąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 rano
pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 28
po południu pociąg pospieszny; — o g.
8 m. m 30 wieczór pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z głównego dworca o
godz. 9 m. 50 przed południem pociąg
osobowy — o godz. 4 m. 11 po po-
łudniu pociąg pospieszny — o godz.
10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk z dworca Podzam-
cze o godz. 10 m. 15 przed południem

pociąg osobowy; — o godz. 4 m. 22
po południu pociąg pospieszny; — o g.
11 m. 5 w nocy pociąg mieszany.

Ces. król. generalna Dyrekcya
kolei państwowych.

Ważny od 1 października 189

Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 30 z rana pociąg oso-
bowy z Budapesztu, Munkacsu, Ławo-
cznego, Suchy, Chyrowa i Stryja;
g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy
ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna
i Stanisławowa;
g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Mun-
kacsu, Ławoczno, Strózego, Chyrowa,
Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;
ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana
pociąg osobowy z Suczawy, Czernio-
wiec i Stanisławowa;
g. 2 po południu pociąg osobowy z Bu-
karesztu, Jass, Czerniowiec, Husiaty-
na i Stanisławowa;
g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bu-
karesztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna
i Stanisławowa;

z BELZCA g. 10 m. 17 rano pociąg miesza-
ny z Bełzca, tylko we wtorki i piątki;
g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany
ze Sokala i Bełzca;

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI 5 m. 55 z rana pociąg oso-
bowy do Stryja, Chyrowa, Strózego,
Ławoczno, Munkacsu, Budapesztu,
Stanisławowa i Husiatyna;
g. 10 m. 20 przed południem do Stryja,
Chyrowa i Suchy;
g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyro-
wa, Suchy, Ławoczno, Munkacsu,
Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.
w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16
przed południem pociąg pospieszny do
Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bu-
karesztu i Husiatyna;
g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy
do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i
Bukaresztu;
g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa,
Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy;
w kierunku do BELZCA 8 m. 3 z rana po-
ciąg mieszany do Bełzca i Sokala;
Godziny podane są według zegaru lwowskiego.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 14 marca 1891.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes sections for '1. Akcje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligi za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety.'

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13 marca 1891.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy.'

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes sections for '7. Weksle za 3 miesiące', 'Kurs złota', and 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński.'

Do zakupu i sprzedaży wszystkich w powyż-
szym spisie kursów notowanych papierów
wartościowych i waluty poleca się najusilniej
Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera,
Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.

DZIEŃNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 13793 (1741 1-3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy
podaje do wiadomości, że na rzecz Galiey-
Banku hipotecznego, celem wydobycia dwu
rat pożyczkowych po 106 zł. 50 ct. w tym
że sądzie w dniach 14 kwietnia i 19 maja
1891 przeprowadzoną zostanie licytacja
realności Józefa Brück wyk. hip. 99 gminy
katastr. Stanisławów objętej że wadyum wy-
nosi 10 pr. ceny wywołania 5076 zł. w. a.
a szczegółowe warunki wyciągu hipotecznego
i protokół opisanie przynależności w registra-
turze mogą być przejrane.
Stanisławów, 31 stycznia 1891.

L. 4905 (1748 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Jordanowie
podaje do publicznej wiadomości, że celem
zaspokojenia pretensyi Maurycego Weissa w
kwocie 75 zł. wa. z pn. odbędzie się sprze-
daż przez publiczną licytacją realności pod
lk. 157 w Osielec położonej lwh. 159 księgi
gruntowej gminy Osielec objętej, dłużni-
ka Michała Zaremby własnej w dniach 8
kwietnia i 14 maja 1891, każdym razem o
godzinie 10 rano w gmachu sądowym w Jordan-
owie.
Cena wywołania 200 zł. wa.
Wadyum 20 zł.
Resztę warunków licytacyjnych oraz
akt oszacowania można przejrzeć w tutejsz
sąd. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Jordanów, dnia 31 grudnia 1890.

L. 10208 (1750 1-3)
W c. k. Sądzie powiatowym Łopatyn
skim odbędzie się o godzinie 10 rano dnia
9 kwietnia 1891 powyżej ceny szacunkowej
zaś dnia 14 maja 1891 nawet poniżej ceny
szacunkowej licytacja realności l. 344 we-
dług wh. l. 570 gm. kat. Łopatyn na imię
Schaji Petruszka zapisanej na rzecz firmy
Jeneralna Agencya The Singer Manufac-
turing Compagny w Nowym Jorku 9 Neidlin-
ger pto 8 zł.
Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków wolno przejrzeć w
tus. registraturze.
Dla nieznanych wierzycieli ustanawia
się kuratorem adwokata pana Brzechowskie-
go w Łopatynie.
Łopatyn, 31 stycznia 1891.

L. 9308 (1777 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach
podaje do publicznej wiadomości, że w tym-
że sądzie odbędzie się publiczna sprzedaż
sumy 223 zł. wa. z pn. zainstalowanej na
rzecz dłużnika Leona Maruszczaka a wzglę-
dnie tegoż nieobjętej masy spadkowej stan-
nie biernym 3/4 Karoliny Fuchsovej wła-
snych części realności pod lk. 57 w Zales-
zczykach położonej wyk. hipot. l. 1333
poz. 1 ks. gr. tejże gminy objętej na za-
spokojenie pretensyi Błażeja Klimowicza w
kwocie 208 zł. z pn. dnia 9 kwietnia i 14
maja 1891, każdym razem o godzinie 9 rano
a to na pierwszym terminie tylko za
lub powyżej ceny wywołania, na drugim
zaś i poniżej takowej.
Wadyum wynosi 22 zł. 30 ct.

Resztę warunków licytacyjnych wy-
ciąg tabularny można w tutejszej registra-
turze przejrzeć.
Dla wierzycieli którymby rezolucya
licytacyjna doręczoną być nie mogła lub
którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego
do tabuli weszli ustanawia się kuratorem
adw. dra Stoklę w Zaleszczykach.
Zaleszczyki, dnia 10 grudnia 1890.

L. 455 (1772 1-3)
Mościcki c. k. Sąd powiatowy ogłasza
że na zaspokojenie dłużnej Meilechowi Se-
gal przez Rachmiela Druckera kwoty 19
zł. wa. z pn. odbędzie się tamże w dniach
14 kwietnia i 19 maja 1891 o godzinie 10
rano egzekucyjna licytacja połowy realno-
ści dłużnika wykaz hip. 325 gminy Kru-
kienice objętej.
Na pierwszym terminie zostanie real-
ność ta sprzedana tylko za cenę wywoła-
nia 185 zł. wa. lub wyżej niej na drugim
i niżej tejże.
Wadyum wynosi 18 zł. 50 ct.
Resztę warunków i aktów można przejr-
zać w sądzie.
Mościska, dnia 20 stycznia 1891.

L. 68 (1771 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mościskach o-
głasza, że na zaspokojenie dłużnej Abra-
hamowi Kampfowi przez Szulima i Chaje Git-
tli małż. Kullmanów kwoty 325 zł. wa. z
pn. odbędzie się tamże w dniach 17 kwie-
tnia i 15 maja 1891 o godzinie 10 rano
egzekucyjna licytacja realności a to 3/6 z
8/10 części realności pod lk. 128 tudzież
3/6 części z całej realności pod lk. 29 w

Mościskach położonych ut. Dom. IV. pag.
184, nr. 8 haer. i jDom. III. pag. 159 n. 9
haer. dłużników Szulima i Chaji Gittli 2ga
im. małż. Kullmanów własnych.
Na pierwszym terminie zostanie real-
ność ta sprzedana tylko za cenę wywołania
1160 zł. wa., lub wyżej niej na drugim i
niżej tejże.
Wadyum wynosi 120 zł.
Resztę warunków i aktów można przejr-
zać w sądzie.
Mościska, dnia 12 lutego 1891.

L. 387 (1778 1-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Żuraw-
nie odbędzie się o godzinie 10 przed połu-
dniem dnia 17 kwietnia 1891 powyżej ce-
ny szacunkowej zaś dnia 22 maja 1891 i
poniżej takowej licytacja realności pod lk.
11 w Machlinie położonej wykazem hypo-
tecznym 58 karta B. poz. 2 i 3 objętej Ka-
rola i Ewy Stich własnej a wedle tego sa-
mego wykazu karta B. poz. 4 obecnie Ber-
la Finklera własnej na rzecz Izaka Lemper-
ta o zapłaceniu 918 zł. wa. z pn.
Cena wywołania 1747 zł.
Wadyum 174 zł. 70 ct. wa.
Resztę warunków przejrzeć można w
tusądowej registraturze.
Dla niewiadomych z miejsca pobytu
wierzycieli ustanowionym jest kurator adw.
krajowy p. dr. Joachim Rosenthal w Żu-
rawnie.
C. k. sąd powiatowy
Żurawno, 23 stycznia 1891.

L. 411 (1549 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 6 zł. wa. z pn. odbędzie się dnia 22 kwietnia 1891 i dnia 29 maja 1891 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację połowy realności pod l. 400 w Dolinie położonej dłużnika Jana Rybińskiego własnej.

Cena wywołania 42 zł. 50 ct.
Wadyum 4 zł. 5 ct.
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tut. registraturze.
Dolina, 13 lutego 1891.

L. 18417 (1704 2-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 20 kwietnia 1891 i dnia 22 maja 1891 licytacja realności wyk. hip. l. 133 gm. Brustury objętej Oleksy Młkaszczuka syna Iwana własnej na rzecz Schlomy Gertnera pto 17 zł. zpn. z tem, że realność na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej a na drugim za jakakolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.
Cena wywołania 692 zł. 50 ct.
Wadyum 69 zł. 25 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli hip. ustanawia się kuratorem adw. dr. Wilkowskiego w Kosowie.
C. k. sąd powiatowy
Kosów, 31 grudnia 1890.

L. 711 (1659 3-3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Stowarzyszenia pożyczkowego i oszczędności „Wzajemna pomoc“ w Dobczycach do Franciszka Gibasa w kwocie 2600 zł. zpn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 17 kwietnia i 15go maja 1891 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja realności lwh. 1076 w Dobczycach objętej dłużnika własnej.

Cena wywołania 2454 zł.
Wadyum 246 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tut. sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli miejscowy c. k. notaryusz p. Bruno Rogalski.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, 9 lutego 1891.

L. 10622 (1701 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji dłużnej kwoty 86 zł. 76 ct. z pn. odbędzie się w sądzie tut. na dniach 31go marca i 11 kwietnia 1891, każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 2 w Czołhyniach położonej wyk. hip. l. 2 w całości a l. 3 w połowie gminy kat. Czołhynie objętej dłużnika Piotra Hewały własnej.

Na pierwszym terminie realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim i poniżej sprzedaną zostanie.
Cenę wywołania wynosi kwota 198 zł. wa.
Wadyum 19 zł. 80 ct.
Resztę warunków licytacyjnych jak i akt oszacowania można w registraturze tut. sąd. przeglądać.
C. k. sąd powiatowy.
Jaworów, 27 grudnia 1890.

Konkursa.

L. 249 (1685 3-3)
Trembowelska c. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza konkurs na następujące posady nauczycieli szkół ludowych celem stałego obsadzenia takowych.

I. Przy szkołach wieloklasowych etatowych.
1. w Strussowie posada starszego nauczyciela z płacą 450 zł. gotówką 395 zł. 38 ct. i w zbożu 54 zł. 62 ct.
2. w Budzanowie, 3. w Janowie, 4. Łoszniowie, 5. Kobyłłówkach, posady młodszych nauczycieli pod 2, 3, z płacą po 270 zł. i 10 prc. dodatkiem na pomieszkaniu, pod 4, 5, z płacą 240 zł. i wolnem pomieszkaniem.

II. Przy szkołach I. klas. etatowych w Iwanówce i Mogielnicy starej z płacą po 400 zł. w czem wliczono i naturalia i wolnem pomieszkaniem, przy czem się zaznacza, że wykładowy język polski jest przy szkołach wymienionych pod 2, 3, 4, i ruski przy szkole pod 5 a polski i ruski przy szkołach w Iwanówce i Mogielnicy starej, nadto wymaga się od kompetentów ubiegających się o posadę przy szkole w Strussowie kwalifikacji z języka niemieckiego.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o jedną posadę z powyższych winni wnieść podania należyte udokumentowane z dokładną tabelą kwalifikacyjną względnie dekretem wymiaru wkładki za pośrednictwem

swej Władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do 20 kwietnia 1891.

Podania spóźnione lub niezaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe zostaną bezwarunkowo zwrócone.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Trembowla, dnia 5 marca 1891.
C. k. Starosta i Przewodniczący.

L. 741 (1735 2-3)
Celem obsadzenia posady dozorca więźni II. klasy przy c. k. Zakładzie karnym w Wisniczu z płacą roczną 260 zł. dodatkiem aktywalnym 65 zł. umundurowaniem porcyą chleba dzienną i umieszczeniem w Kasarni rozpisuje się niniejszym konkurs.

Podania należy wnieść do c. k. Dyrekcji domu kary w Wisniczu do dnia 20 kwietnia 1891 włącznie.
Kraków, 11 marca 1891.
Z c. k. Nadprokuratury Państwa.

L. 361 (1758 2-3)
K o n k u r s.
Rozpisuje się niniejszym konkurs na posadę mechanika uniwersyteckiego w Krakowie. Do posady tej, która ma być przewidywalnie obsadzona, przywiązana jest roczna płaca 400 zł. i 100 zł. dodatku aktywalnego, oraz wolny lokal na pracownię.

Ubiegający się o tę posadę zastrzeżoną na mocy ustawy z 19 kwietnia 1872 l. 60 D. P. P. dla kwalifikowanych podoficerów c. k. armii, winien udowodnić, iż jest obywatelem królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, niemniej wykazać wiek, stan, dotychczasowe zatrudnienie fizyczne uzdolnienie, znajomość języka polskiego w słowie i piśmie, tudzież że posiada znajomość mechaniki precyzyjnej (Praecisionsmechanik und Instrumentenkunde) w teorii i praktyce, udowodnioną świadectwami odbytej nauki zawodowej, tudzież wykonanych dotychczas robót. Wymaganą jest nadto znajomość przyrządów astronomicznych elektrycznych.

Podanie należy wnieść najdalej do dnia 10 maja r. b. do c. k. Senatu akademickiego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie bezpośrednio, a jeżeli kompetent pozostaje w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy.

Tylko w braku ukwalifikowanych i należyte w myśl niniejszego konkursu uzdolnionych podoficerów mogliby być ewentualnie uwzględnieni inni kandydaci.
Kraków, dnia 10 marca 1891.

L. 16294 (1787)
Celem obsadzenia posady kontrolora podatkowego w X. klasie rangi i czterech ewentualnie pięciu posaad adjunktów podatkowych w XI. klasie rangi z systemizowanymi poborami służbowymi i z obowiązkiem uzupełnienia względnie złożenia kaucyj służbowej do przepisanej wysokości, w obrębie galicyjskiej c. k. krajowej Dyrekcji Skarbu rozpisuje się niniejszym konkurs.

Ubiegający się o jedną z tych posad mają wnieść należyte udokumentowane podania w ciągu czterech tygodni w drodze służbowej do c. k. krajowej Dyrekcji Skarbu udowadniając, że posiadają przepisane wymogi a w szczególności, że złożyli z dobrym skutkiem egzamin przepisany dla służby przy c. k. urzędach podatkowych tudzież że władają językami krajowymi i niemieckim w mowie i piśmie, a zarazem winni są szczegółowo wykazać, czy i z którymi zostającymi w czynnej służbie urzędnikami, ministerstwu skarbu podległymi są spokrewnieni lub spowinowaceni.

Uprawnieni podoficerowie, o ile posiadają wymogi ustawą z dnia 19 kwietnia 1872 (dz. u. p. nr. 60) przepisane i powyżej wymienione warunki, mają przed innymi pierwszeństwo przy ubieganiu się o posady adjunktów podatkowych.
C. k. krajowa Dyrekcja Skarbu.
Lwów, dnia 7 marca 1891.

L. 168 (1732 1-3)
Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich ogłasza się niniejszym konkurs.

1) na posadę nauczyciela młodszego (względnie nauczycielki młodszej) przy 7 klasowej szkole dziewcząt w Białej z roczną płacą 300 zł. i dodatkiem służbowym nie wliczalnym do emerytury w kwocie rocznej 200 zł. aw.

2) na posadę nauczyciela starszego przy 3 klasowej szkole mieszanej w Lipniku z roczną płacą 500 zł. aw.

3) na posadę nauczyciela samoistnego przy 1 klas. szkole ludowej w Polance wielkiej z płacą roczną 300 zł. i wolnem pomieszkaniem.

W dwóch pierwszych szkołach wykładowym jest język niemiecki, atoli wymagana jest także kwalifikacja z języka polskiego; w trzeciej szkole wykładowym jest język polski.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o jedną z powyższych posad, mają podania swe należyte udokumentowane wnieść za po-

średnictwem swej Władzy przełożonej do c. k. okręgowej Rady szkolnej w Białej w terminie sześciotygodniowym licząc od pierwszego umieszczenia konkursu w dzienniku urzędowym.

W razie ubiegania się równocześnie o dwie posady wnieść należy o każdą osobne podanie, z których jedno ma być należyte udokumentowane, inne zaś zaopatrzone w wykaz służby i tabelę kwalifikacyjną.

Podania spóźnione lub nieudokumentowane dostatecznie nie będą uwzględnione.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Biała, dnia 7 marca 1891.

Przewodniczący.
C. k. Starosta.

L. 106 (1730 1-3)
Niniejszym ogłasza się konkurs na następujące posady nauczycielskie w powiecie Tarnobrzeskim:

1) przy 1. klasowych szkołach etatowych w Stalach i Woli kotowej z roczną płacą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem.

2) przy szkołach filialnych w Machowie, Nagnanowie, Pilchowie i Skowierzynie z roczną płacą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem.

3) przy trzechklasowej szkole ludowej w Baranowie z płacą roczną 270 zł. i 10 prc. dodatkiem na pomieszkaniu.

4) przy 2 klasowych szkołach ludowych a) w Radomyślu nad Sanem z płacą roczną 300 i 10 prc. dodatkiem na pomieszkaniu; b) w Rozwadowie z płacą roczną 270 zł. i 10 prc. dodatkiem na pomieszkaniu; c) w Grębowie z roczną płacą 240 zł.

5) przy 4 klasowej szkole ludowej w Tarnobrzegu z płacą roczną 450 zł. i 10 prc. dodatkiem na pomieszkaniu;

Ubiegający się o jedną z wymienionych posad mają wnieść podania należyte udokumentowane i zaopatrzone tabelą kwalifikacyjną, wykazem lat służby ewentualnie dekretem wymiaru wkładek emerytalnych za pośrednictwem swej przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnobrzegu w terminie sześciotygodniowym licząc od pierwszego ogłoszenia konkursu w „Gazecie Lwowskiej“.

Tarnobrzeg, 15 lutego 1891.

L. 130 (1757)
C. k. okrągowa Rada szkolna rozpisuje niniejszym konkurs celem stałego opadzenia następujących posad nauczycielskich I. Wszkołach 4 klasowych

1) w Krośnie w 4 klasowej szkole chtëpów posada nauczyciela z płacą rocznych 450 zł. i dodatkiem na mieszkanie rocznych 45 zł.

2) w Korczynnie w 4 klasowej szkole mieszanej posada młodszego nauczyciela z płacą rocznych 270 zł.

II. W jednoklasowych szkołach etatowych z płacą rocznych 300 zł. i wolnem pomieszkaniem

1) Wietrzno (polski język wykładowy)
2) Myscowa (ruski język wykładowy)

III. W jednoklasowych szkołach filialnych z płacą rocznych 250 zł. i wolnam pomieszkaniem.

a) z polskim językiem wykładowym 1) w Cergowie, 2) w Jaszczewi, 3) w Potoku, 4) w Turaszówce.

b) z ruskim językiem wykładowym 1) w Mszannie, 2) w Trzecieju.

Kandydaci lub kandydatki reflektujące na te posady winni wnieść za pośrednictwem swej przełożonej Władzy okręgowej podania swe wszelkie dokumenta służbowe w należyte wypełnioną tabelę kwalifikacyjną i w wykaz dotychczasowej służby zaopatrzone najpóźniej do dnia 30 kwietnia 1891 Podania spóźnione lub nieudokumentowane należyte nie będą uwzględniane.
Krosno dnia 5 marca 1891.

Przewodniczący Rady szkolnej okręgowej
C. k. Starosta

L. 2097 (1806 1-3)
Dwie posady kancelistów w XI. klasieran ze systemizowanymi należytościami, a to gijedna przy c. k. sądzie krajowym w Lwowie druga zaś dla prowadzenia ksiąg gruntowych przy c. k. sądzie powiatowym w Kulikowie są do obsadzenia.

Ubiegający się o te lub e posadę kancelisty przy innym sądzie powiatowym lub kolegiatnym w okręgu c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie także dla prowadzenia ksiąg gruntowych opróżnić się mogąca wniosą swoje należyte udokumentowane podania w drodze przepisanej do 20 kwietnia 1891 do prezydium c. k. sądu krajowego
Lwów, 12 marca 1891.

Wyroki prasowe.

L. 3867 (1641)
W Imieniu Jego Cesarzkiej Mości
C. k. Sąd krajowy karny orzekł, że treść artykułów umieszczonych w nr. 5 czasopisma „Przyjaciel ludu“ z dnia 1 marca 1891 pod napisem „1. narada w Zarszynie

2. Białobrzegi 9 lutego“ szanowna redakcyo 3 pod tytułem „gospodarka powiatu Tarnobrzeskiego zawierają a to artykuł właściwie korespondencya „narada w Zarszynie“ znamiona występkę z §. 302 uk. reszta dwa artykuły czyli korespondencye zaś zawiera znamiona występkę z §. 300 uk. zatem u-sprawiedliwioną jest zarządzona przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.

C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 3 marca 1891.

Upadłości.

L. 1107 (1788 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Jasle, na podstawie wyboru wierzycieli masy rozbiorowej Mendla Bodnera kupca z Gorlic, dnia 3 marca 1891 uskutecznił, mianuje Osera Igra zarządcą rzeczony masy, a Izraela Frauta zastępcą jego.
Jasło, dnia 7 marca 1891.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 8417 (1783 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Bronisława A. Żmudzkiego iż równocześnie ustanowionym zostaje kurator ad actum w osobie adw. dr. Blizinskiego za substytucją adw. dr. Fedaka w sprawie wekslowej z Wilhelminą Korezyńską pto 300 zł. wa. zpn. i mianowanemu kuratorowi tus uchwały z dnia 24 września 1890 l. 41527 i z dnia 8 listopada 1890 l. 47586 doręczono.

Wzywa się przeto Bronisława A. Żmudzkiego aby ustanowionemu kuratorowi odpowiednich informacji udzielił lub innego zastępcę sobie obrał, inaczej następstwa szkodliwe ze zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

We Lwowie dnia 7 marca 1891.

L. 8277 (1373 3-3)
C. k. Sąd pow. miej. deleg. zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Maryannę 10 Cieślkową 20 Bartulową, że celem doręczenia rezolucji jej ts. z dnia 21 sierpnia 1890 l. 5536, która na prośbę intabulacji Herscha i Sary z Aderów małż. Brücków, na rzecz tychże prawo własności połowy realności lwh. 258 gm. kat. Nawsie Kołaczynie dozwolono, ustanowiono dla niej kuratora pana adwokata dr. Chwali-boga.

Zaleca się zarazem, ażeby kuratorowi swemu informacji potrzebnej udzielił, gdyż skutki zaniedbania tego sama sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany.
Jasło, dnia 2 grudnia 1890.

L. 14471 (1529 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kołomyi ogłasza, że w sprawie wekslowej Abranama Aszkenazego przeciw Petrowi Matejczukowi i Stefanowi Meńnikowi pto 113 złr. 60 ct. zpn. dla niewiadomych z miejsca pobytu Petra Matyjczuka i Stefana Meńnika ustanowił kuratora adw. dr. Sterna z substytucją adw. dr. Schustera, i temuż nakazy zapłaty dla powyższych przeznaczou z dnia 26 lipca 1890 l. 10246 doręczył.
Kołomyja, dnia 25 października 1890.

L. 7411 (1382 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Maryannę z Pindłow Siwkową o spadku, teje po jej ojcu Janie Pindlu z Koszarawy dnia 26 stycznia 1888 r. bestestamentalnie zmarłym przypadłym i zarazem wzywa takową aby w przeciągu jednego roku od daty edyktu w tut. c. k. sądzie bądź osobiście bądź też przez pełnomocnika się zgłosiła, gdyż w razie przeciwnym spadek przez kuratora Michała Pindla z Koszarawy w jej imieniu przyjętym pertraktacyą takowego przeprowadzoną i należąca się jej czysta część spadkowa w tutejszym c. k. sądzie dla niej przechowaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy
Żywiec, dnia 12 grudnia 1890.

L. 3697 (1586 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie ustanawia dla, z miejsca pobytu niewiadomych, Katarzyny i Maryanny Gołębiowskich w sprawie Jędrzeja Porosuka o 20 złr. aw. kuratora w osobie Piotra Chapka z Krupca, polecając tym z miejsca pobytu niewiadomym przy przed terminem z 11 maja 1891 kuratorowi potrzebną informację udzieliły lub innego zastępcę sobie obrały lub nareszcie same do rozprawy się jawiły.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Cieszanów dnia 7 czerwca 1890.

L. 8384 (1724 2—3)

O b w i e s z c z e n i e
W skutek powtarzających się wypadków, że fałszowane przekazy pocztowe, adresowane jako „poste restante“ adresatom wypłacone zostały, pomimo że urzędy pocztowe oddawcze przepisane co do legitymacji dokumentów ostrożności zachowały, zarządziło Wys. ck. Ministerstwo handlu re-skryptem z dnia 18 lutego 1891 l. 7135. że w przyszłości przekazy adresowane do nieznanymi osobom „poste restante“ — lub w hotelach nie zaraz po nadejściu wypłacone będą, lecz że pierwsi urzędy nadawcze stosownie zapytane być mają i dopiero po nadejściu odpowiedzi decyzyja co do wypłaty nastąpić ma. Na to nowe zarządzenie, które wprawdzie opóźnienie wypłaty spowodować, lecz także nadużycie z fałszowanymi przekazami tak w interesie Wys. Skarbu jak i publiczności powstrzymać może, zwraca się uwagę stron, aby im podać możność pieniądze przeznaczone dla adresatów poste restante lub w hotelu mieszkających nie za pomocą przekazów lecz w listach pieniężnych bez narażania się na zwłokę w doręczeniu na pocztę nadawać.

Lwów, dnia 4 marca 1891.
C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów

О п о в ѣ щ е н и е

Въ наслѣдокъ повтаряючихся случаевъ, что фальшованнй перекази почтовыя, означеннй „poste restante“ зостали выплаченнй, хотая оурады почтовой одавакчй заховали всякй принципаннй осторожности, что до легитимацийныхъ документовъ, зарадило Бисоке ц. к. Министество торговлек рескриптомъ зъ дня 18 лютого 1891 ч. 7135, что въ едѣжности перекази адресованнй до незнаныхъ особъ „poste restante“ ако въ готеляхъ — не едѣтъ заразъ выплаченнй, но доперка по кодповѣднѣмъ запитаню дотичного оурада надавчого и коли надѣйде одповѣдь, шо переказъ ебѣ тамъ дѣйстно наданный.

Но се нове зараджине котре вправдѣ зпѣзнове выплати спородовати, но такоже надѣжита зъ фальшованными переказами такъ въ интересѣ выс. Скарбѣ почт. якъ и пбланки повздержати може, звертае са оурагѣ сторѣнѣ, цобы имѣ подати можливість, грошкѣ призначеннй для адресатѣвъ „poste restante“ ако мешкаючихъ въ готеляхъ, надавати на почтѣ не за переказами, но въ листахъ грошевыхъ.

Львѣвъ, дня 4 марта 1891.

K u n d m a c h u n g

In Folge wiederholt vorgekommener fälle, dass mit gefälschten Postaufgabestempeln versehene „poste restante“ adressirte Postanweisungen an die Adressaten ausbezahlt wurden, obwohl die Abgabe-Postämter die vorgeschriebenen Vorsichten bezüglich der Legitimationsdokumente beobachtet haben, hat das hohe k. k. Handelsministerium mit dem Erlasse vom 18 Februar 1891 Zl. 7135 anzuordnen befunden, dass in Hinfunft Postanweisungen, welche „poste restante“ oder in Hotels an unbekante Adressaten bestimmt sind, nicht sofort ausgezahlt, sondern früher an das betreffende Aufgabepostamt, entsprechende Anfragen gestellt werden. Auf diese Einrichtung welche allerdings die Verzögerung in der Realisirung der gedachten Postanweisungen nach sich ziehen kann jedoch im Interesse des hohen Aears als auch des Publikums zu verhüten geeignet ist, werden die Parteien aufmerksam gemacht, um eventuell die für „poste restante“ oder für in Hotels logirende Adressaten bestimmten Gelder nicht mittels Postanweisung sondern mittels Geldbriefe zur Postbeförderung aufzugeben.

Lemberg, am 4 März 1891.
K. k. Post und Telegrafendirektion.

L. 4044 (1425 3—3)

Zawiadania się niewiadomą z pobytu Chnje Noth że rezolucją z 29 października 1889 l. 6586 pozwalającą na wpis prawa własności realności lwh 229 księgi gruntowej gminy Dębicy objętej na rzecz Izraela i Mariem małżonków Herchlagów ustanowionemu kuratorowi Mojżeszowi Herschlagowi doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Dębica, 22 lipca 1890

L. 6694 (1431 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie u wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jędrzeja Walka, że w sprawie tabularnej Iwana Wawrysz przeciw niemu pto 5 zł. 75 et a. w. z pn. dla niego Tomasz Sekiewicz kuratorem ustanowiony i temuż kuratorowi ts. uchwała z 17 lutego 1890 l. 675 doręczoną została.

Sieniawa 30 września 1890.

L. 7771 (1483 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Dębicy wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Sebastjana Szerszenia, aby w przeciągu roku jednego wniósł oświadczenie przyjęcia spadku po ojcu Michale Szerszeniu zmarłym w Kawęczynie 26 kwietnia 1890 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia gdyż inaczej spadek przeprowadzony będzie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z jego kuratorem Janem Szerszeniem.

C. k. Sąd powiatowy.
Dębica dnia 22 grudnia 1890.

L. 7939 (1428 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Mikołaja Bodnar, że celem doręczenia mu uchwały pozwalającej na wpis prawa własności parcel gruntowych 1793/3 i 1796/2 na rzecz Józefa Myczkowskiego z dnia 20 lutego 1889 l. 1024 ustanowił kuratorem Mykity Rebec.

Mosty wielkie, 19 września 1890.

L. 55930 (1672 2—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia wszystkich wierzycieli hipotecznych majątności Wołswin wykazem hipotecznym l. 630 ksiąg gruntowych dla większych posiadłości objętej, Hrycia Huka i innych własnej, że c. k. Dyrekcya galicyjskiego funduszu propinacyjnego według odezwy z dnia 27 sierpnia 1889 l. 13357 i 16 grudnia 1889 l. 2753 wymierzyła kapitał wynagrodzenia za odjęcie prawa wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w powyższej majątności w kwotach 6315 zł. 23 1/2 ct. i 2428 zł. 93 1/2 ct. w gotówce płatny.

Wprowadzając postępowanie w celu przekazania tego kapitału, c. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa wszystkich, których wierzycielności na tej majątności do dnia 3 stycznia 1891 zostały zahipotekowane, aby pretensje swe do dnia 21 maja 1891 ustnie lub pisemnie w tymże c. k. Sądzie krajowym tem pewniej zgłosili, ile że niezgłaszający uważani będą za zgadzających się na przekazanie ich pretensji na kapitał wynagrodzenia za odjęte prawo propinacyi w porządku oznaczonym pierwszeństwem hipotecznym, nie będą już więcej przy roz-

prawie słuchani i utracą prawo wnoszenia jakichkolwiek zarzutów lub środków prawnych przeciw ugodzie przez interesowanych w myśl § 5. ces. pat. z 25 września 1850. Nr. 374 d. u. p. możliwie zawartej, o ileby w takowej ich pretensje w miarę pierwszeństwa hipotecznego na kapitał wynagrodzenia przekazane, albo według § 27 ces. pat. z 8. listopada 1853 Nr. 237 d. u. p. przy gruncie pozostawione zostały.

W zgłoszeniu podać należy: imię, nazwisko i miejsce zamieszkania zgłaszającego i jego ewentualnego pełnomocnika, który powinien przedłożyć pełnomocnictwo odpowiadające wymogom prawnym i legalizowane; kwotę zgłoszonej pretensji hipotecznej w kapitale i procentach, o ile takowe mają równe prawo zastawu z kapitałem; oznaczenie tabularne pozycyi zgłoszonej wierzycielności, tudzież w razie jeśli zgłaszający mieszka po za okręgiem tutejszego c. k. Sądu krajowego, wymienie pełnomocnika we Lwowie zamieszkałego, upoważnionego do odbioru uchwał sądowych, gdyż inaczej uchwały te przesyłane będą pocztą do zgłaszającego z tym samym skutkiem prawnym, jak gdyby były doręczane do rąk własnych.

Lwów, 21 lutego 1890.

L. 7177 (1598 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu zawiadamia iż w dniu 12 listopada 1888 zmarł bez ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy Sądowi miejsce pobytu Lucy Siembabowej nie jest znane, wzywa się ją, aby w przeciągu roku od dnia niżej zamieszczonego w tym Sądzie się zgłosiła albo deklarację wniosła o ile że w razie przeciwnym pertraktacya ze zgłaszającymi się dziedzicami i z ustanowionym dla niej kuratorem p. Tomaszem Jaroniem koncypien-tem notaryalnym w Radomyślu przeprowadzoną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 16 grudnia 1890.

L. 226 (1601 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Bieńka, że dla niego celem doręczenia mu rez. luyi w sprawie egzekucyj-

nej Daniela Liebermana przeciw niemu pto 144 zł. zpn. na dniu 23 października 1890 l. 7065 zapadłej i następnym kuratorem ad actum Nachman Schindelheim w Sokołowie ustanowiony został.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokołów, 24 stycznia 1891.

L. 1368 (1720 2—3)

C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa niniejszem po myśli §. 29 ust. not. wszystkich którzyby w myśl pierwszego ustępu §. 25 not. z kaucyi służbowej śp. Włodzimierza Krynickiego byłego c. k. notaryusza w Nadwórnie na mocy ustawniczego prawa zastawu zaspokojenia swych pretensji żądać zamierzali, ażeby pretensje swe w przeciągu sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu tego licząc, a podpisanej c. k. Izby notaryalnej zgłosili, ile że po upływie tego terminu bez względu na ich pretensje dewinkulacya i wyeanie pomienionej kaucyi uprawnionym nastąpi.

Z c. k. Izby notaryalnej
Lwów, dnia 24 stycznia 1891.

L. 1309 (1575 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia z miejsca zamieszkania niewiadomego Eisiga Majera Schiftera, że w sprawie firmy Färberei & Apretur Stockerau Siegmund Singer & Cp. przeciw niemu i Markusowi Kleinmanowi pto 272 zł. 43 ct. dla niego kuratorem adw. dr. Milgroma ustanowiono i temuż uchwała z dnia 20 września 1890 l. 12246 doręczoną została.

C. k. Sąd obwodowy
Kołomyja, 14 lutego 1891.

Doniesienia prywatne.

Notaryusz w Zabłotowie poszukuje pisarza do swojej kancelaryi.

1779

C. k. uprzyw. kolej Arcyksięcia Albrechta.

1782

Ogłoszenie.

Zawiadamia się P. T. Akcyonaryuszy c. k. uprz. kolei Arcyksięcia Albrechta, że na mocy §. 31. ustęp b) statutów Towarzystwa odbędzie się dnia 31 marca 1891 (czwartek) o godzinie 10 rano w sali wykładowej klubu austr. urzędników kolejowych we Wiedniu (I. Eschenbach-Gasse 11).

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

Porządek dzienny:

Przedłużenie terminu zawieszającego układ zawarty z Wysokim Rządem dnia 14 lipca 1890 o wykupno c. k. uprz. kolei Arc. Albrechta z §. 17. tegoż układu.

Ważność uchwał tego nadzwyczajnego walnego zebrania zawisłą jest według §. 41 statutów towarzystwa od warunku, że prócz członków rady zawiadowczej musi być obecnych 40 akcyonaryuszy, którzy posiadaniem akcyj imieniem własnym lub w zastępstwie przedstawiają najmniej jedną piątą część kapitału akcyjnego t. j. 7.120 sztuk akcyj.

Uprawnieni do głosowania p. t. akcyonaryusze, zyczący sobie wziąć udział w tem walnem zebraniu, ze chcą akcje swe złożyć w myśl §. 27 statutów najpóźniej do poniedziałku dnia 23 marca br. we Wiedniu w likwidaturze c. k. generalnej dyrekcji aust. kolei państwowych (dworzec kolei zachodniej); we Frankfurcie nad Menem, w niemieckim Banku związkowym albo w domu bankowym Erlangera i Synów.

Akcyje złożyć należy z dołączeniem dwóch konsygnacyj arytmetycznie ułożonych, przez deponenta własnoręcznie podpisanych.

Jeden egzemplarz konsygnacyi otrzyma deponent z potwierdzeniem odbioru napowrót, zaś po odbyciu walnego zebrania wydane będą akcje tylko za zwrotem tej konsygnacyi.

Zwraca się uwagę p. t. akcyonaryuszy, że według §. 35 statutów każde 25 akcyj upoważnia do oddania jednego głosu, że następnie akcyonaryusz tylko jedno pełnomocnictwo przyjąć może i że pełnomocnik musi być sam uprawniony do głosowania.

Pełnomocnictwo należy najpóźniej na dwa dni przed walnem zebraniem okazać jeneralnemu sekretarzowi kolei Arcyksięcia Albrechta, c. k. radcy dworu Dr. Franciszkowi Liharikowi we Wiedniu na dworcu kolei zachodniej.

Osoby niewłasnowolne i prawne zastępuje prawny, a względnie statutowy ich zastępca, zaś kobiety mogą dawać pełnomocnictwo także nieakcyonaryuszom.

We Wiedniu, 10 marca 1891,

Rada zawiadowcza.

